otorgado en Soria, pero no se transcribe.  

• Archivo Municipal de Logroño, en el fuero dado por Alfonso VI en 1095, y 

autorizado por Alfonso VII en mayo de 1146,   

Publican el documento: 

• LLORENTE  

• GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla época Alfonso VIII, II, documento 32 pp. 

60-61. 

• RODRIGUEZ DE LAMA, Ildefonso, Colección Diplomática Medieval de la Rioja 

Documentos (923-1168, tomo II), documento 199. 

Transcribe el documento: GONZÁLEZ, Julio, El reino de Castilla época Alfonso VIII, 

II, documento 32 pp. 60-61. Fallecido. Ignoro quien tiene los derechos de publicación 

porque está en el plazo de 70 años posteriores a su muerte.  
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[1156-1157]. 

 D. Garcia Archidiácono de Soria actúa como testigo cuando Juan, Obispo de 

Osma declara la incomparecencia de Lope, Obispo de Pamplona, en el pleito con 

Rodrigo, Obispo de Calahorra2746, sobre la propiedad de nueve iglesias que el Obispo 

de Pamplona había ocupado al de Calahorra y otras incidencias.  

• ACC, número 57 y 57 bis, copia coetánea. 

• Libro de Arévalo, f. 515.  

Publican el documento: 

• Kher Papsturkunden II número 83 página 400. 

• RODRÍGUEZ R. DE LAMA, Ildefonso, Colección Diplomática medieval de la 

Rioja documentos (923-1168, tomo segundo), Ildefonso Rodríguez de Lama, 

documento 194.   

I[ohannes] Dei gratia, Oxomensis episcopus, omnibus christifidelibus salutem et 

dilectionem. Causa que inter uenerabiles fratres nostros et amicos, R[odericum], 

Calagurritanum et L[upum], Pampilonensem, episcopos, et eorum ecclesias super VIIII 

ecclesiis diu fuerit agitata et a domino Papa remoto apellationis obstaculo, audiendam ac 

fine canonico terminandam, nos et venerabilis coepiscopus noster M[artinus], 

Tirasonensis accepimus.  

Quod facere cupientes diem et locum utrique parti conuenienter assignauimus. Ad quem 

cum Calagurritanus episcopus una cum clericis suis causam subire paratus aduenisset, 

Pampilonensis episcopus, litteras pro se transmissit in quibus continebatur, quod 

propterea non uenerat, quoniam et infirmitate detinebatur, et obses erat comitis 

Barchinonensis; tum et quod de sede sua, et de regno Nauarre uiolenter eiectus erat, et ob 

hoc capitulum suum uisitare nequibat, sine quo tantum tractare negocium non debebat. Et 

si quid super hoc diffinire uellemus apostolicam audienciam apellabat. Quam 

exceptionem Calagurritanus episcopus multimodis responsionibus remouebat, tum quia 

de infirmitate iam conualuerat et cum comité cotidie equitabat, tum quia illud ibi ipse erat 

ire et causam intrare uolebat. Quod de regno et de sede eiectus fuerat, utrum necne culpa 

sua id actum sit, ipse uiderit; tamem partem non modicam episcopatus regebat et 

episcopali sede presidebat, et beneficia pontificalia percipiebat. Capitulum uero suum ad 

lirem solummodo contestandam eum non habere necesse, firmiter asserabat, cum tamen 

eum canonicos sufficientes habere, aut per eum quo minus haberet stare minime dubitaret, 

ac per hoc nullas inducias diffiniende sentencie dari deberet, eo quod totum legitimum 

tempus quod solet reis ad causam uocatis indulgeri iam pertransisset racionabiliter 

ostentabat. Apellacionem uero frustra facta, cum in literis suis remota esset apellacio 

nichilominus astruebat. Preterea quociens eum ad causam uocabant, quot sumptibus, 

quod laboribus fuerat fatigatus instanter memorabat, ostendens qualiter eum in presencia 

domini B [ernardi] Tarraconensis archiepiscopi apus Iacam, apud Unumcasrum, apud 

Tutelam, deinde apud Calagurram conuenerit, ac causam intrare uoluerit. Qualiter autem 

apud Uallem Oleyi cum in presentia domini Ianciti sancti romane ecclesie cardinalis et 

delegati eum conuenire proposuisset, in quattor personas fide et osculo hinc inde datis 

compromiserit, deinde loco et die ab eisdem utrique conuenirent, assignatis. Hic quidem 

2746 Esto demuestra que el obispado de Calahorra ya estaba constituido para entonces.  
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illo omnino absente adesse studuit. Tandem quo modo apud Ilerdam cum in presentia iam 

dicti archiepiscopi et omnium coepiscoporum querimoniam deponere uellet in uenerabilis 

fratrs nostros M[artinum] Tyrasonensem et P[etrum] Cesaraugustanum, episcopos 

compromisserit cum eo, a quibus cum eisdem similiter dies et locus foret congrue 

assignatus, hic tamen, illi omnino absente, cum suis testibus adesse curauit. His igitur 

auditis et cognitis, iam dictus, frater noster Tyrassonensis episcopus et dilectus filius  

noster G. Soriensis archidiaconus qui, in hoc negocio, quia infirmitate grauissima 

propediebar, uicem meam complebat in loco iudicis aduenerat, aliquantulum scientes a 

legis rigore declinantes, sententiam dare quousque nos super hoc consulerent, 

impresenciarum distulerunt. Testes uero quos memoratus Calagurritanus episcopus 

secum multociens pro presente negocio et certa cum dificultate aduxerat recipere et eorum 

testimonia scriptis mandare congruum duxerant. Eos namque fatum humane sortis quod 

in quibusdam acciderat subire, et sic ius suum periclitari, sepe dictus antistes